INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ I Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã, 82530-230 – Curitiba – PR – (41) 3595- 7600 -  www.ifpr.edu.br                              1

EDITAL Nº 014 DE 11 DE MARÇO 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DO SORTEIO PÚBLICO REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA EM EDUCAÇÃO 4.0 DO CAMPUS AVANÇADO ARAPONGAS

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO ARAPONGAS DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria GR nº 1574/2019,
publicada no Diário Oficial da União no dia 02/12/2019, seção 02, página 40 , torna
público o resultado provisório do sorteio público, dos candidatos inscritos no Processo
Seletivo Simplificado para ingresso no Curso de Formação Inicial e Continuada em
Educação 4.0 na modalidade presencial, com início no primeiro semestre de 2020, de que
trata o Edital 004/2020 - CAMPUS AVANÇADO ARAPONGAS.

C1: Vagas reservadas para candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda familiar bruta

igual ou inferior a 1,5 salário mínimo per capita e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental

em escola pública;

No da

inscrição

Nome completo Situação

04 JANAÍNA GOMES DOS SANTOS

C2: Vagas reservadas para candidatos com deficiência, com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 salário

mínimo per capita e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escola pública;

No da

inscrição

Nome completo Situação

03 DALILA FEREIRA SANCHES REMANESCENTE
DA COTA C7

C3: Vagas reservadas para demais candidatos, com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

per capita e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escola pública;

No da

inscrição

Nome completo Situação

22 KÁTIA DA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS

06 FÁTIMA APARECIDA FERREIRA

C4: Vagas reservadas para candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda familiar bruta

superior a 1,5 salário mínimo per capita e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em

escola pública;

No da

inscrição

Nome completo Situação

C5: Vagas reservadas para candidatos com deficiência, com renda familiar bruta superior a 1,5 salário mínimo

per capita e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escola pública;

No da

inscrição

Nome completo Situação

C6: Vagas reservados para demais candidatos, com renda familiar bruta superior a 1,5 salário mínimo per

http://www.ifpr.edu.br/
http://www.ifpr.edu.br/

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ I Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã, 82530-230 – Curitiba – PR – (41) 3595- 7600 -  www.ifpr.edu.br                              2

capita e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escola pública;

No da

inscrição

Nome completo Situação

12 ANGELA MARIA PAES CAMARGO MORAIS

05 CASSIA TEIXEIRA DE SOUZA BASSO

10 ROSANGELA DE OLIVERIA LOVATO

C7: Vagas para ampla concorrência

No da
inscrição

Nome completo Situação

11 CLEUZIMAR DO ROSIL CARDOSO AULETTA

15 SABRINA GROTTI CASTANHO

14 DEBORA GROTTE DE MORAES

16 VERÔNICA DA SILVA POLISELI VENÂNCIO

17 TEREZA CALIA PANCIER BAGGIO

13 LILIAM RODRIGUES DE MATOS

07 VIVIANE FORNAZIERI PRADELLA

23 ADRIANA GARCIA CIRQUEIRA GUIMARÃES SANTANA

18 VANESSA SANCHES PANATTO CAVALCANTE

20 MARCIA APARECIDA GASPAROTO

01 BRUNO VINÍCIUS MOREIRA DA CUNHA

21 MADELON MONTEIRO SANTOS IYDA

19 VALDIRENE SANCHES PANATTO RAMOS

09 ANA CAROLINA SMOLARECK FEREIRA

Arapongas-Pr, 11 de Março de 2020.

Thiago Pereira do Nascimento

Diretor do Campus Avançado Arapongas

http://www.ifpr.edu.br/